[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 июля 2025 г.                                      г. Дальнереченск                                                № 358-па

[bookmark: _Hlk203471557][bookmark: _Hlk88215800]О внесении изменений в Положение, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского муниципального района
от 06.04.2023 г. № 211-па "Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Дальнереченском муниципальном районе в новой редакции"

[bookmark: _Hlk145601486]В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2020 года № 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением Правительства Приморского края от 15.04.2021 № 230-пп "О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района администрации Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk203471413]Внести следующее изменение в Положение, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 06.04.2023 года № 211-па "Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Дальнереченском муниципальном районе в новой редакции" (далее – Положение):
1.1. [bookmark: _Ref507426844]Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
"При выборе с помощью сертификата ПФДО дополнительной общеобразовательной программы, включенной в реестр значимых программ, норматив обеспечения сертификата ПФДО подлежит уменьшению после использования всех дополнительных часов, предусмотренных в Таблице 1 пункта 4.9 для соответствующей категории детей. "
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района Н.В. Гуцалюк.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района						           В.С. Дернов

image1.png